特定非営利活動法人 日本呼吸器外科学会

第 5 回 学術セミナー in 2023

スポンサードセミナー

開催趣意書

会 期： 2023 年 12 月 2 日（土）

会 場： WEB 配信

特定非営利活動法人日本呼吸器外科学会

理事長 吉野 一郎

学術委員会 岡田 守人

ご 挨 拶

謹啓 時下ますますご清祥のこととお喜び申しあげます。平素は日本呼吸器外科学会に

格別のご理解とご協力を賜り厚く御礼申しあげます。

近年、肺がんを中心とした呼吸器外科の対象疾患は増加の一途を辿っており、手術数も

増加しています。

日本呼吸器外科学会の会員数は 20 年前と比べてほぼ同数ですが、手術は約 2倍に増え

ており、なお増加傾向にあります。

胸腔鏡手術が一般的となり、ロボット手術や VATS が導入され、より難易度の高い手術

も増えていくことが予想されます。周術期治療も選択肢が増えていきますので、薬物療法

に関する知識も必要になってきます。

日本呼吸器外科学会では、これら広汎な技術と知識の修得をさらに推進する必要がある

と考えております。そこで、多くの医師に肺癌治療を総合的に学習する場を提供し、個別

化医療を推進する肺癌治療の Expert を育成することを目的として、「第 5回 学術セミナ

ー in 2023」を開催させていただく運びとなりました。

つきましては、出費多端の折、恐縮でございますが、本趣意をお汲み取りいただき、是

非とも日本呼吸器外科学会が取り組む医師育成の一貫としてスポンサードセミナーにご共

催賜ることができれば誠に有難く存じます。本来ならば参上し、拝眉の上お願いすべきこ

とではございますが、本書面を借りてご高配とご援助の程、衷心よりお願いする次第で

す。なお、ご協賛いただきました共催等の情報につきましては、日本製薬工業協会の「企

業活動と医療機関等の関係の透明性ガイドライン」、そして貴社の指針に基づき公表する

ことに同意致します。

末筆ながら貴社の益々のご発展とご繁栄を心よりお祈り申し上げます。

謹白

2023 年 9 月吉日

特定非営利活動法人日本呼吸器外科学会

理事長 吉野 一郎

学術委員会 岡田 守人

第 5 回 日本呼吸器外科学会 学術セミナー in 2023

開催概要

■日時：2023 年 12月 2 日（土）14：30～16：30 ※開催時間は変更の可能性あり

■会場：WEB配信

■プログラム責任者：岡田 守人（学術委員長）

          土田 正則（学術副委員長）

■参加対象者：日本呼吸器外科学会会員約 3,200名

■プログラム案：別紙にて添付

■詳細：

１．スポンサードセミナー開催概要

スポンサードセミナーは「第 5回 日本呼吸器外科学会 学術セミナー in 2023」との

共催とさせていただきます。

掲載表記は以下の通りといたします。

共催：第 5回 日本呼吸器外科学会 学術セミナー in 2023、◯◯株式会社

２．共催関係費用について

  共催費：250万円

＜共催費用に含まれるもの＞
＜共催費用に含まれないもの＞

下記経費は別途ご負担をお願いいたします。

①配信会場費（控室含む）／付帯設備費

②音響関係費／照明関係費

③配信機材および備品

④オンラインアンケート費

⑤セミナー放映権

⑥視聴ページ構築費

⑦運営人件費

⑧印刷物制作費等

①スポンサードセミナー講師にかかる費用

（交通費、謝金、宿泊費）

②リモート登壇の場合の必要な機材費用

③共催セミナー広告チラシ作成費用

３．募集枠について

共催セミナー1 枠

４．セミナープログラム内容について

1) セミナープログラム内容はスポンサー企業と相談の上、決定させていただきます。

2) 運営の都合上、若干の変更がある場合がございます。あらかじめご了承ください。

５．お申込みについて

 1) 本募集要項の内容をご確認の上、申込用紙に必要事項をご記入いただき、メール

にて事務局までお送りください。

2) 共催金のご請求書は、開催終了後に発行いたします。

3) 申込書の提出後は、事務局が不可抗力と認めた場合を除き、取り消しはできません

    のであらかじめご了承ください。

4) 申込締切：2023 年 10月 15 日

６．透明性ガイドラインに基づく共催セミナー費用の開示について

本会は、日本製薬工業協会が示す「企業活動と医療機関等の関係の透明性ガイドライ

ン」に基づき「加盟企業と医療機関及び医療関係者との関係の透明性に関する指針」

に従い、学会等の会合開催にかかる費用を貴社ウェブサイト上に公開することに同意

します。

７．収支予算案について

収  入 金額 支  出 金額

  円   円

共催費 2,500,000 事前準備

学会資金予算 200,000 参加登録フォーム作成費 300,000

   メール配信・管理費 300,000

     人件費 100,000

    WEB 配信業務費

     映像機材関係費 300,000

     人件費（PC ｵﾍﾟﾚｰﾀｰ含む） 100,000

     運営備品 100,000

     配信全体ディレクション費     300,000

     業務費 100,000

    運営委託費用 手数料など 100,000

    会場費用（概算） 700,000

    講師 宿泊交通費 (概算) 100,000

    予備費 200,000

  2,700,000   2,700,000

収  支 0

8．お問い合わせ先

＜運営事務局＞申込・運営に関するお問い合わせ先

第5回 日本呼吸器外科学会 学術セミナー in 2023 運営事務局

株式会社フェーズワン 担当：岩崎 真

〒150-0001 東京都渋谷区神宮前 2-34-17 住友不動産原宿ビル 3階

TEL. 03-6447-2753 / FAX. 03-6447-2754

＜主催事務局＞

特定非営利活動法人 日本呼吸器外科学会 事務局 担当：松村 佳津恵

〒604-0835  京都市中京区御池通高倉西入高宮町 200 千代田生命京都御池ビル３F

TEL. 075-254-0545 / FAX. 075-254-0546

2776 FAX：03-3272-8655 E-mail：office@haigan.gr.jp

共催申込書

申込日：   年  月  日

「第 5回 日本呼吸器外科学会 学術セミナー in 2023」につき、その趣旨に賛同して

下記のとおり、共催申し込み致します。

■御社名

■御住所 〒

■御担当部課名

■御担当者名

■TEL                  ■FAX

■御担当者 E-mail アドレス

共催申込書ご送信先: jacs-soc@umin.ac.jp